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Albertslund, 6. august 2008 

 
Kraft sælger snacksvirksomheden i Norden og Baltikum til FEPCO 
1 AS, en virksomhed som er ejet af Herkules Private Equity Fund 
 
 
Kraft Foods Inc. (NYSE: KFT) bekendtgør i dag, at man har underskrevet en aftale 
om at sælge snacksvirksomheden i Norden og Baltikum til FEPCO 1 AS, en 
virksomhed baseret i Norge som er ejet af Herkules Private Equity Fund, en førende 
norsk investeringsfond.   
 
Aftalen omfatter salget af Krafts førende varemærker Estrella og Maarud i Sverige, 
Norge, Finland, Danmark, Estland, Letland, och Litauen og varemærket Taffel Chips i 
Danmark samt aktiver og virksomheder i Norge og Sverige og aktiverne i Litauen.  
Kraft regner med, at cirka 350 ansatte i Norden, fra Angered og Upplands Väsby i 
Sverige samt Disenå og Oslo i Norge, vil overgå til den nye ejer.  
 
Aftalen er nu under behandling hos de lokale konkurrencemyndigheder i respektive 
lande. Handlen forventes godkendt og dermed gennemført senere i år.  

 
”Dette er den rigtige beslutning for Kraft og giver et godt, nyt fundament for snacks i 
Norden og Baltikum” udtaler Piero Capizzi, VP Market & Customer Development 
Nordic and Central Europe. ”Selvom vores varemærker Estrella og Maarud er 
populære blandt forbrugerne i disse lande, er det foreslåede salg helt på linie med 
vores globale strategi om at fokusere på vores hovedkategorier, hvor vi bedst kan 
styrke vores konkurrencefordele og blive vindere på markedet.”  
 
Virksomhedens fokus i Norden er fortsat vækst for vores stærke produktportefølje 
med førende varemærker i hovedkategorierne kaffe, chokolade, kiks, og ost, 
herunder Gevalia kaffe, Marabou och Freia chokolade, Philadelphia friskost og LU 
kiks. 
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Kraft Foods (NYSE: KFT) er en af verdens største fødevarevirksomheder med årlige indtægter på mere 
end 37 milliarder USD, mere end 100.000 ansatte og mere end 180 produktionsenheder globalt.  
I mere end 100 år har Kraft tilbudt forbrugerne velsmagende produkter tilpasset deres livsstil. I dag 
forvandler vi de mærkevarer som vore forbrugere har levet med i årevis til mærkevarer, som de ikke kan 
leve uden. Kraft markedsfører en bred portefølje af stærke mærkevarer i over 150 lande. Kraft er et 
uafhængigt selskab og er medlem af Dow Jones Sustainability Index og Ethibel Sustainability Index.  
 
Kraft Foods i Norden har ca. 1900 ansatte og omsætter for ca. 856 millioner USD. I Norden er vi 
førende inden for chokolade, kaffe, friskost og chokoladedrik. Blandt vore stærke mærkevarer er  
Marabou, Daim, Twist, Japp, Gevalia, Estrella, Freia, Maarud, Philadelphia O’boy og LU. 
 
I Danmark findes vi i Abertslund. 
Læs mere på vor webside www.kraftfoodsnordic.com 
Kraft Foods ApS, Roskildevej 161, 2620 Albertslund  
Tel: +45 43969622  Fax: +45 43960102 
 
 


